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MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MIREQENIES SOCIALE
QENDRA KOMBETARE E URGJENCES MJEKESORE
DREJTORIA E FINANCES INVESTIMEVE DHE BUXHETIT

Nr.]4 O Prot Tirang, mé J4 . 02 2026

Lénda: Raporti i Monitorimit té Buxhetit pér vitin 2025

MINISTRISE SE SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE
Rruga e Kavajés, Tirané

N& mbéshtetje t& Ligjit nr.115/2024, “ Pér buxhetin e vitit 2025, I ndryshuar ,AN nr.11,daté
19.12.2025”, Udhézimit t& Ministrisé sé Financave nr.9, daté 20.03.2018, “Pér procedurat
standarte té zbatimit t& buxhetit,, i ndryshuar , Udh&zimit plotésues nr.2, daté 24.01.2025”
Pér zbatimin e buxhetit 2025, Udhézimit nr. 14. date 30/05/2023” Pér procedurat standarte
t& monitorimit t& buxhetit né Njésité e Qeverisjes Qendrore”, lutemi gjeni bashkélidhur
raportin e Monitorimit t& Buxhetit té vitit 2025 pér QKUM-né si dhe né mbéshtetje t&€ Ligjit
147/2014, “Pér Shérbimin e Urgjencés Mjekésore”

Raporti i monitorimit i vitit 2025, krahas analizes s¢ shpenzimeve buxhetore , pérmban dhe
njé analizé t€ objektivave institucionale t& performancés buxhetore t& orientuara drejt
rezultateve.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin tuaj!

DREJTOR I PERGJITHSHEM
Skénder Brataj
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RAPORTI I SHPENZIMEVE FAKTIKE SIPAS ARTIKUJVE PR VITIN 2025,

Qéndra Kombétare e Urgjencés Mjekésore (QKUM) &shté institucioni pérgjegjés pér
zhvillimin e sistemit t& shérbimit t& urgjencés mjekésore, népérmjet planifikimit, drejtimit,
pjesémarrjes dhe bashkérendimit t& t& gjitha aseteve ekzistuese né njé sistem mbar&shtetéror
t& unifikuar, si dhe bashkérendimin e veprimtarisé me sistemet e ngjashme né vendet fqinje.

QKUM ka kryer monitorimin e buxhetit pér vitin 2025, népérmjet vlerésimit t&€ performancés
sé¢ fondeve buxhetore dhe krahasimit t& treguesve faktik t€ performancés me ato t&
planifikuara. Népérmjet kétij raporti monitorimi evidentohen niveli i realizimit t€ fondeve
buxhetore t&¢ QK UM-sé t& detajuara né nivel kategori shpenzimi buxhetor kundrejt treguesve
té planifikuar .

Mbulimi i prioriteteve t& institucionit t&¢ QKUM me fondet e mjaftueshme buxhetore i siguron
institucionit qéndrueshmériné dhe integritetin e nevojshém pér arritjen e rezultateve qé
pérmirésojné jetén e qytetaréve. N& zbatim t& Udhézimit nr.14, daté 30.05.2023 “Pér
procedurat standarde té monitorimit té buxhetit pér njésité e qeverisjes qéndrore”,
Institucioni i QKUM-sé pér 12-mujorin e vitit 2025 ka menaxhuar dhe vler&suar me pérparési
t& veganté procesin e monitorimit té zbatimit t& fondeve buxhetore. Progesi i monitorimit
ofron informacion té detajuar mbi ecuriné e zbatimit t€ buxhetit dhe mbulon periudhén 1
janar 2025 deri mé 31 dhjetor 2025. Analiza e raportit té monitorimit t& zbatimit t& buxhetit
12-mujor i mundé&son institucionit orientimin dhe sigurimin e njé informacioni shtesé pér t&
pérmirésuar progesin e planifikimit dhe t& menaxhimit t& buxhetit.

Raporti i monitorimit t& zbatimit t& buxhetit pérfshin performancén financiare, produktet dhe
objektivat e realizuar per vitin 2025.

Buxheti i QKUM-s& pér vitin 2025 &shté miratuar me ligjin nr. 115/2024, me njé plan fillestar
te celur ne vlerén 627,543,000 leké, nga ku shpenzimet korrente jane alokuar me shkresén
e MSHMS nr. 337, daté 21.01.2025 né& vlerén prej 466,543,000 leké dhe shpenzimet kapitale
né vlerén prej 161,000,000 leké, alokuar me shkresén nr. 353/4 prot, daté 12.02.2025. Gjaté
12-mujorit t& vitit 2025, ky plan ka pé&suar ndryshime si rezultat i pérfitimit t& fondeve
buxhetore me, rishpérndarja e fondeve,transferime dhe rishikim t& buxhetit vjetor me Aktin
Normatin nr. 6 dat¢ 11.06.2025 dhe AN nr 11,dt 19 /12.2025 t& paragitur né ményré t&
pérmbledhur, sipas tabelés mé poshté:
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né 000/ leké

Plan 1 Plan I
Plan RishikuarA|Rishikua |Plan n¢
Fillestar [N nr.6,dt |rANnr |fund té Fakti V
Artikulli|Programi Fakti 2024 |V.2025  |11.06.2025, |/12.2025 |V.2025 2025 Diferenc|Nw%
600|Paga 127699 136249 24149 -21750 138648 136838 1810 99%
601|Sigurime shoqerore e shendetesore 21225| 23,281 2900! -2430 23751 22725 1026 96%
602|Shpenzime pér mallra dhe sherbime té tjera 105906 306613 -96380|  -70000 140233 135088 5145 96%
606|Transferta te individet 740 400 -200 200 170 30 85%
Nén Totq Shpenzimet Korrente 255570| 466543 -69331| -94380 302832| 294821 8011 97%
231|Ndertimi godines se re t& back up t&¢ QKUM 80000 80,000 46420| 33,580| 58%
231|Paisje mjekesore 8340 0
Rishikim projekti ndertim I godines se re
231|Bach up 596 596 596 0| 100%
231|supervizim + kolaudim 1000 1000 512 488| 51%
231|Blerje mobilje zyrash 801 0
231|Blerje paisje IT kompjutera 13000 13000 600| 12,400 5%
Blerje autoambulanca per sherbimin e
231|urgjences per QKUM 80000 100000| -180000 0 0 0
Nén Totg Shpenzime me Financim t& Brendshem 9141| 161000 -180000 94596 48128| 46468| 51%
TOTAL 264711| 627543 397428| 342949| 54479 86%

Nga t& dhénat e tabelés vihet re se, buxheti fillestar pér vitin 2025 ka ndryshuar pér sa mé
poshtg:

e -Shtuar shpenzimet Korrente, né vlerén prej 27,049,000 leké si rezultat i transferim
fondi per paga , sigurime shogerore pér vitin 2025, miratuar me shkresén nr. 2697/3
daté& 17.07.2025.

-Paksuar shpenzimet korrente, né vlerén 145,180,000 leke, me shkresen nr 3873.prot
,dat€ 03.10.2025, Shkresa MSH nr.4478, date 14.11.2025

-Me Aktin Normativ Nr.6 daté 11.06.2025”Pér disa ndryshime e shtesa né ligjin Nr.
115/2024, “Pér buxhetin e vitit 2025 ”, &shté shtuar plani i buxhetit né vlerén prej 100

milion leké ,shpenzime kapitale, Financim i Brendshém” Blerje autoambulanca per
sherbimin e urgjences per QKUM,,

F.V paisje elektronike pér njesine e kordinimit te QK UM, me shkresén e MSHMS nr
1705/7 dt 30.07.2025, u celén 13,000,000 leké,

Paksuar ne Aktin normativ nr.11,dt 19.12.2025 né vlerén 180,000,000 leké. ” Blerje
autoambulanca per sherbimin e urgjences per QKUM,,
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ANALIZA E REALIZIMIT TE BUXHETIT TE QKUM-Si PER VITIN 2025

Krahas ndjekjes sé planit, Q.K.U.M ka ndjekur me pérparési edhe realizimin e fondeve
buxhetore ndaj planit t& miratuar, t& detajuar né nivel treguesish t& performancés.

N& 12-mujorin e vitit 2025, situata n& lidhje me realizimin e shpenzimeve t& buxhetit né
artikuj, krahasuar me planin, paraqitet si mé poshté

1-Pagat dhe Sigurimet Shogérore dhe Shendetésore, llogaria 600-601

1-Né zérin 600-601,

Né zérin Paga dhe Sigurime Shogérore e Shéndetésore ,pér vitin 2025, né fillim t€ vitit jan&
celur 159,530 mijé lek.

- Me shkresén e MSHMS nr.337, daté 21.01.2025, né zerin e pagave dhe sigurimeve
shogérore e shéndetésore jané alokuar né buxhetin e vitit 2025 transferim fondi ne vleren
27,049,000 leke.

- Paksuar shpenzimet pér pagat dhe sigurime ,né vleren 24,180,000 leke, me shkresen nr
3873.prot,daté 30.10.2025.

- Pér vitin 2025 buxheti me ndryshime, i planifikuar , né zérin Paga dhe Sigurime Shoqérore
e Shendetésore éshté né vlerén 162,399 ,000 lek, &shté realizuar né vlerén 159,563,000 leké
ose né masén 98%.

- Numri i punonjésve sipas strukturés né& organiké i planifikuar gjaté Vitit 2025 ka qéné& 118
(njégindetetembedhjeté) , ndérkohé t& punésuar né vitin 2025 jané 116 punonjés t&é punésuar
prané QKUM-sé.

2- Shpenzimet pér Mallra e Shérbime té tjera, Llogaria 602

Né lidhje me (Art.602) Shpenzime Korrente listojmé mé poshté realizimin e shpenzimeve
sipas natyrés, bazuar dhe né planifikimin e fondeve né& regjistrin e parashikimit t&
prokurimeve publike.
Plani me ndryshime pergjate vitit 2025 &shté né vleren 140,033,000 mije leke dhe shpenzimet
faktike ne kete artikull jané né& vlerén 135,089,000 leke ose ne masen 96%.
e Peshén mé t&¢ madhe t& kétyre fondeve e zé “Blerje Set Uniforma” né& vlerén
31.563,000 leké&, pér paisjen e personelit t& urgjencés mjekésore t& Spitaleve
Rajonale dhe Bashkiake, duke realizuar objektivin e vitit 2025.

e Nj&¢ z&€ né realizimin e buxhetit t& vitit 2025, z& shpenzimi per “Blerje sete t&
urgjencés mjekésore” né vlerén 28,580,000 leké

e Buxheti u realizua dhe pér zérat “Shérbimi Ruajtjes dhe sigurisé fizike né ambjentet
e QKUM-s€” n€ vlerén 17,436,000 leké me (kontraté 2023-2025 me Illyrian Guard
sh.a) dhe kontrata 2025-2026 e cila &shté né vazhdim pér Vitin 2026
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Gjithashtu u krye “Sigurimi i nd&rtesgs dhe aseteve t& Q.K.U.M-s¢” né vlerén
5,700,000 lek.

Shpenzimet pér “Shérbim GPS dhe monitorim pér autoambulancat” né vlerén
8,981,000 leké

Blerje karburant ne vlerén 3,559,000 leké, sherbim automjetesh ne vleren 1,068,000
leké dhe shpenzime té tjera t& realizuara si shpenzime pér, riparim e mirémbajtje,
shérbime t& ndryshme, shpenzime udhétimi e dieta,energji, telefon, etj, blerje
materiale, pastrimi, hidraulike, elektrike, etj

3- Transferta pér buxhetet familjare, Llogaria 606

Né buxhetin e vitit 2025, né llogariné 606, Fondi i vecante, jané& celur n€ vlerén 200,000
lek, pér shpenzimet pér daljen né& pension t& punonjésve dhe ndihma né rast sémundje dhe
fatkeqésie né familje.

Shpenzimet e planifikuara né buxhetin e vitit 2025 jané shpenzuar 170,000 leké pér raste
sémundje dhe raste fatkeqésie né familje.

4-Shpenzime pér investime kapitale, Llogaria 230-231.Financim i Brendshem

Bazuar n€ Buxhetin fillestar t& vitit 2025, pér zérin Investime me financim t& brendshém, me
shkresén e MSHMS nr353/4Prot ,dt 12.02.2025, u akordua fondi prej 161,000,000 leké pér
artikullin 231 né zérat :

>

Ndértimin e godinés sé re t&¢ QKUM back up Vlorg, ne vlerén 80,000,000 leké.
Supervizim + kolaudim per Ndertim i godines se re t& back up t&¢ QKUM né vlerén
1,000,000 lek

Blerje Autoambulanca ne vleren 80.000,000 leke

Ndryshimet e fondeve te zeri Investime kapitale me financim te brendshém pergjaté
vitit 2025 jané:

Shtesa n& zérin “Blerje autoambulanca pér sherbimin e urgjencés pér QKUM”, me
AN nr.6,date 11.06.2025u akordua fondi prej 100,000,000 leke

Paksuar me Aktin normativ nr.11,dt 19.12.2025 né vler&n 180,000,000 leké.

F.V paisje elektronike pér njesine e kordinimit t¢ QKUM, me shkresén e MSHMS
nr 1705/7 dt 30.07.2025, u celén 13,000,000 leké,

Duke u mbeshtetur te Buxheti fillestar pér QKUM , si dhe me ndryshimet e buxhetit pérgjaté
vitit 2025, plani i buxhetit dhe realizimi sipas zerave , pér artikullin 230-231 sipas kodeve
t€ projektit, paraqitet si mé poshté :
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000/1ek

Plani I
rishikuar
Kodi I Plan Viti ;
projektit | Emertimi Fillestar Shtesat Paksimet | 2025 Fakt Ne %
Ndertimin e godines se re
20AE102 | B, ok UPVIore 80000 80000 | 46420 | 58%
Projekt preventiv zbatimi per
22AC664 | ndertimin e godines se re
Back UPVlore 596 596 596 100%
Superv-+tkolaudim per te
20AEI03 | oo dines se Re Back UP Viore 1000 1000 512 51%
22AE209 | Blerje pajisje IT kompjutera 13000 13000 600 5%
Blerje autoambulanca per
18BB181 | sherbimin e urgjences per
QKUM 80000 | 100000 | 180000 0 0
161000 113596 180000 94596 48128 51%

» - Nézérin blerje pér autoambulancat,né buxhetin fillestar me shkresen e MSHMS
nr./4353 date 12.02.2025 u celén 80,000,000 leke,me AN ,Nr.6 daté 11.06.2025”Pér
disa ndryshime e shtesa né ligjin Nr. 115/2024, “Pér buxhetin e vitit 2025 akordua
fondi pér autoambulanca shtese 100,000,000 leké

> Paksuar me AN nr 11. Date 19.12.2027 &éshté pakésuar pér 180,000,000 leké

Pér kété projekt kérkesa e dérguar pér prokurim prané OBP-sg, si fatura e likuiduar e léshuar
nga OBP pér realizimin e procedurés, né zbatim t&€ VKM-sé nr. 245, daté 17.04.2024 "Pér
pércaktimin dhe pérllogaritjen e tarifés pér kryerjen e veprimtarive ndihmése pér prokurimin
publik nga shogéria aksionare shtetérore "Operatori i Blerjeve té Pérqendruara” ShA").
Kjo procedure nuk perfundoi brenda vitit 2025, duke kaluar né disa faza, ankimimi, gjé qé
¢oi n& pakésimin e fondeve

Kjo progduré do t& vazhdojé né Vitin 2026

» Procedura “Blerje Kompjutera pér QKUM "u akorduan fondi prej 13,000,000
leké, progeduré e zhvilluar nga AKSHI, u finalizua me lidhjen e kontratés me
Operatorin ekonomik. Por kontrata nuk u realizua, pasi OE nuk arriti t& dorézonte
mallin sipas specifikimeve dhe brenda afatit t&¢ pércaktuar né kontraté. Duke gené se
kontrata u lidh né muajin dhjetor, pasi atéheré erdhi autorizimi pér lidhje kontrate
nga AKSHI dhe pérfundonte viti buxhetor, e kishim t& pamundur shtyrjen e afatit t&
ekzekutimit t& kontratés.

> Ndértimi i godines se re té back up té¢ QKUM
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Ndértimin e godinés sé re t& QKUM back up Vlorg, u alokuan fondet me sh ne vlerén
80,000,000 leké né planin fillestar shkresén e MSHMS nr./4353 date 12.02.2025

Realizimi i zerit te investimit ne masén 58%, si pasoje e volumeve shtesé t& paparashikuara
né Preventiv

Kontrata me objekt “Ndértimi i Godinés s&¢ Re Back Up pér QKUM né& ambjentet e Spitalit

Rajonal Vlorg”,

Punimet n& objektin QKUM Vloré kané filluar né datén 04/09/2026, né pérputhje me
grafikun e miratuar t& punimeve dhe dokumentacionin teknik t& projektit.Gjaté fazés
fillestare t& zbatimit, konkretisht né procesin e gérmimeve pér realizimin e elementéve té
themeleve (plinta dhe traré lidhés), sipas projektit t& miratuar ishte parashikuar hapja e
gropave vetém né zonat ku do té& realizoheshin plintat dhe trarét lidhés.

Megjithaté, gjaté kryerjes s& gérmimeve u konstatuan struktura betoni ekzistuese (ndértim
ekzistues) né zonén ku ishte parashikuar realizimi i themeleve t& reja. Si pasojé e késaj
situate t& paparashikuar n& projekt, u bé e nevojshme:

- Hapja e ploté e gropés né té gjithé perimetrin e objektit;

- Prishja dhe largimi i betonit ekzistues;
- Pastrimi dhe pérgatitja e sipérfages pér fillimin e punimeve té reja sipas projektit.

Ké&to punime shtes€ u realizuan me qéllim krijimin e kushteve t& pérshtatshme teknike pér
zbatimin korrekt t€ projektit strukturor dhe garantimin e géndrueshmérisé sé objektit.

Pas pérfundimit t& prishjes sé strukturave ekzistuese dhe sistemimit t& gropés sé gérmimit,
punimet kané& vijuar normalisht sipas projektit dhe grafikut t& punimeve.

Per kéto arsye fondet e parashikuara pér Vitin 2025 u realizuan né masén 58%

%+ N& zérin Financim i Huaj, mbéshtetur né ligjin nr. 37/2015 pér “Ratifikimin e
marréveshjes kuadér ndérmjet Republikés sé Shqipérisé, pérfagésuar nga Késhilli i
Ministrave i Republikés sé Shqipérisé, dhe Komisionit Evropian pér rregullat e
zbatimit t& mbéshtetjes financiare t& BE-sé pér Shqipéring, né kuadér té instrumentit
pér asistencén e paraanétarésimit (IPA II, Marreveshjen e Financimit nr.118, daté
02.03.2023, t& nénshkruar nga Qéndra kombétare e Urgjencés Mjekésore dhe Spitali
Politeknik Bari (si struktura leader i kétij projekti).

Pér Projektin  Interreg- IPA CBC Italy,-Albania-Montenegro 2014/2020, me titull:
“Promoting eHealth in cbc Area by Stimulating local Economies “ u disbursuan fondet nga
donatoret e financimit t& huaj, ne muajin Dhjetor 2025, né vlerén 27,862,893 leké fonde t&
cilat do t& pérdoren pér rikthimin e fondeve né& buxhet t& shtetit, pér shpenzime t&
parafinancuara nga buxheti dhe shpenzime te tjera t& realizuara né kuadér t& kétij projekti.

ANALIZA E OBJEKTIVAVE INSTITUCIONALE TE QKUM-sé, REFERUAR
BUXHETIT TE ORIENTUAR NE REZULTATE

Qendra Kombétare e Urgjencés Mjekésore (QKUM) &shté institucioni pérgjegjés pér
zhvillimin e sistemit t& shérbimit t& urgjencés mjekésore, népérmjet planifikimit, drejtimit,
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pjesémarrjes dhe bashkérendimit t& t& gjitha aseteve ekzistuese né njé sistem mbaréshtetéror
t& unifikuar, si dhe bashkérendimin e veprimtarisé me sistemet e ngjashme né vendet fginje.

>
L4

QKUM koordinon dhe kontrollon cilésin e shérbimit né kujdesin parésor,paraspitalor
t& spitaleve, bén vlerésimin,trajtimin dhe transportin me me mjetet q&€ ka né
dispozicion si mjete rrugore, malore, detare, ajrore pér né urgjencén spitalore
(autoambulancg, automedika, motor ambulancg, helikopter, mjete transporti detare e
tjer)

Koordinon, asiston dhe monitoron ndihmén e paré pér cdo person né kushtet e
urgjencés mjekésore, duke filluar nga vendi i ngjarjes.

Siguron kujdesin mjekésor t& specializuar pér cdo person né kushtet e urgjencés
mjekésore.

Siguron ndihmén e paré dhe kujdesin mjekésor t& specializuar né& raste té
emergjencave shéndetésore dhe civile, népérmjet sistemit t€ koordinimit, prané
Njésisé s& Koordinimit t& Urgjencave Mjekésore né QKUM.

Siguron transportin toké&sor, malor, ajror dhe ujor t& pérshtatshém pér shpétimin e
jetés, ofrimin e kujdesit shéndetésor né kushtet e urgjencés mjekésore dhe
transferimin né strukturat e specializuara.

Ushtron kontrollin e brendshém t& strukturave t& shérbimit t& urgjencés mjekésore;
Siguron trajnim t&€ vazhdueshém pér personelin shéndetésor dhe joshéndetésor,
pérfshiré kétu trajnimin klinik dhe programe té trajnimit t& vazhdueshém;

Treguesit e performances

% NE nivel objektivi, pér vitin 2025 kemi kéta tregues kyg t& performancés:

Né nivel géllimi t€ politikés s& programit jané parashikuar 2 tregues performance, e
konkretisht:

>

Uljen e kohés mesatare e mbérritjes s¢ autoambulancave

» Numri i misioneve pér ndihmé mjekésore.

Koha e adresimit t& thirrjes pér ndihmé mjekésore | 3 min 05 s
urgjente (minuta)

Numri i jeteve te shpetuara si pasoje e reagimit ne | 15,510
kohe te sherbimit te urgjences

Numri i thirrjeve pér urgjenca mjekésore i adresuar | 441,042
né njésité e Urgjencés Mjekésore

Koha mesatare e Reagimit (minuta) 19.52
Numri i misioneve te urgjences paraspitalore 143,437
Numri i misioneve te UM ne vendngjarje 69,496

Adresa: Rruga Lord Bajron nr.70 Lapraké , Tirané, Albania, &ee.urgjenca.gov.al, e mail:info@urgjenca.gov.al



ﬁ\lumri i misioneve te UM qe dergohen ne spital 73,941

Analiza e trequesve té performances

Koha e adresimit t& thirrjeve pér ndihmé mjekésore urgjente rezultoi 3 minuta e 05
sekonda, kundrejt 2 minutave e 15 sekondave t& parashikuara, duke reflektuar rritjen e
ngarkesés operacionale gjaté vitit.

Numri i jetéve té shpétuara arriti né 15,510, duke tejkaluar parashikimin prej 12,977, gk? _
déshmon pér efektivitet mé t& larté t& ndérhyrjeve dhe reagim mé t& koordinuar t&€ shérbimit
té urgjences.

Numri i thirrjeve pér urgjencé mjekésore ishte 441,042, mé i ulét se parashikimi prej
467,702, duke treguar orientim mé t&€ miré té rasteve drejt konsultave mjekésore dhe
pérdorim mé racional t€ burimeve.

> Koha mesatare e reagimit u regjistrua né 19 minuta e 52 sekonda, krahasuar me 18
minuta e 26 sekonda t& planifikuara, si pasojé e kompleksitetit t& rasteve dhe
shpérndarjes territoriale t&€ misioneve.

» Numri i misioneve t& urgjencés paraspitalore arriti né 143,437, duke tejkaluar
parashikimin prej 140,087, ¢ka reflekton rritje té angazhimit operacional dhe
mbulim mé t& gjeré té rasteve urgjente né terren.

Gjaté analizés s€ treguesve t& performancés pér shérbimin e urgjencés mjekésore rezulton
njé panoramé e dyfisht&: nga njéra ané rritje e qarté e efektivitetit klinik dhe operacional,
dhe nga ana tjetér sfida strukturore q& ndikojné né kohén e reagimit dhe mbulimin optimal
té territorit.

Koha e adresimit té thirrjeve ishte 3 minuta e 05 sekonda, krahasuar me 2 minuta e 15
sekonda t& planifikuara. Ky devijim lidhet drejtpérdrejt me rritjen e ngarkesés operacionale,
kompleksitetin e rasteve dhe intensitetin e komunikimeve né gendrén e koordinimit.
Megjithat€, numri i jetéve t& shpétuara arriti né 15,510, duke tejkaluar ndjeshém
parashikimin prej 12,977. Ky tregues konfirmon rritje t& cilésisé sé ndérhyrjes, koordinim
mé t&€ miré t& ekipeve né terren dhe eficiencé mé t& larté klinike, pavarésisht sfidave
strukturore.

Numri i thirrjeve (441,042) rezultoi mé i ulét se parashikimi (467,702), ¢ka sugjeron
orientim mé t& miré té rasteve drejt kujdesit parésor dhe pérdorim mé racional t& shérbimit
t& urgjencés. Kjo mund té reflektojé ndérgjegjésim mé t& miré t& popullatés dhe filtrimin
mé efikas té thirrjeve.

» Koha mesatare e reagimit ishte 19 minuta e 52 sekonda, kundrejt 18 minuta e 26
sekondave té planifikuara. Arsye kryesore mbetet shpérndarja territoriale e
misioneve, infrastruktura rrugore, por sidomos vonesat né dorézimin e pacientéve
né urgjencén e QSUT, ku mesatarja e pritjes kalon 1 oré dhe né raste ekstreme arrin
deri né 6 oré. Kjo situaté mban t& angazhuara ekipet dhe mjetet, duke ulur
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disponueshméring pér misione & tjera dhe duke rritur kohén reale t& ndérhyrjes né
terren. i,

» Numri i misioneve (143,437) tejkaloi planifikimin (140,087), gluke treguar rritje té
angazhimit operacional dhe mbulim mé t€ gjeré t¢ rasteve urgjente.

Problematikat strukturore pér vitin 2025 pérfshijné:
Postacione t& paplotésuara me staf mbéshtetés sipas urdhrit t€ vitit 2017 (Vau Dejés,
Bushat, Theth — munges& shoferésh; Velipojé operative vetém sezonal).
Reduktim t& postacioneve funksionale n& Spitali Rajonal Durrés (nga 5 n& 2-3 pér shkak t&
mirémbajtjes s€ mjeteve).
Variacion sezonal né Spitali Rajonal Vloré (5 postacione né verg, 3 né€ dimér).
Probleme t& vazhdueshme mirémbajtjeje né QSUT dhe Spitali Universitar Shefget Ndroqi.
Vonesa sistemike né dorézimin e pacientéve né QSUT, q& ndikojn& negativisht n€ ciklin
operacional t& autoambulancave, si né Tirané ashtu edhe né rrethe.
Arsyetimi i pérgjithshém:
Treguesit kliniké dhe operacionalé déshmojné rritje t& performancés sé shérbimit,
veganérisht né shpétimin e jetéve dhe numrin e misioneve t& realizuara. Megjithat€,
devijimet n& kohén e adresimit dhe reagimit lidhen kryesisht me faktoré strukturoré:
mungesé stafi mbéshtetés, reduktim t& postacioneve aktive, mirémbajtje t& pamjaftueshme
té flotés dhe mbingarkesé né urgjencat spitalore, sidomos né¢ QSUT.
NE thelb, sistemi po performon mbi kapacitetin e planifikuar, por kérkon:

o Plotésim t& menjéhershém té stafit sipas hart€s s&€ miratuar.

o Plan té strukturuar mirémbajtjeje pér flotén.

o Riorganizim té fluksit té pranimit né urgjencat spitalore.

o Mekanizma pér shkurtimin e kohés sé€ dorézimit t& pacientéve.

Pa adresimin e kétyre elementeve, rritja e métejshme e volumit t& punés rrezikon té ndikojé
drejtpérdrejt né kohén e reagimit dhe né siguring e pacientit, pavarésisht pérkushtimit dhe
profesionalizmit t& ekipeve né terren.

-Gjate vitit 2025, né QKUM, jané kryer njé séré trajnimesh dhe aktivitete me pjesémarrje t&
gjeré t& Mjekeve dhe Infermjereve nga Spitalet e Republikés s& Shqipérisé, Qéndrave
Shéndetésore, Poliklinikave, Mjek Specialist, stafi urgjencave, Mjek familje, té studenteve
t€ Universitetit t& Sporteve si dhe jane zgjeruar tematikat e trajnimeve si mé poshté:

e NEg vitin 2025 jané kryer 15 trajnime

e Gjaté periudhés Janar-Dhjetor 2025 jané zhvilluar 15 trajnime dhe jané trajnuar 442
Pjesémarrés ( 79 Mjek + 234 Infermier ) dhe 129 personel jo mjekesor).
nga t& gjitha Spitalet e Republikés s& Shqipérisé, Qenrave Shendetésore,
Poliklinikave, Mjek Specialist, stafi urgjencave, Mjek familje etj..

e Jané kryer 8 tema t& ndryshme ku. Ndér temat pérmendim; PHTLS, AMLS, BLS&D,
Life Guard, Dhénia e ndihmés sé paré, FOTS, EKG,PTACLS, GBRN.

Disa nga Aktivitetet e kryera pérgjaté vitit 2025 jane si mé poshté :
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o Trajnim BLS-T Basic Life Support- Telefonik (Telekomunikimi I reanimacionit
kardiopulmonar) me pjesémarrjen e personelit mjekésor t&€ QKUM-s&"

o Trajnim BLS&D Basic Life Support &Defibrilation né bashképunim me Urdhérin e
Infermierit dhe pjesémarrjen e personelit infermieror t& Qendrave Shéndetésore"

o Trajnim PHTLS Pre-Hospital Trauma Life Support, me pjesémarrjen e personelit
mjekésor té spitaleve rajonale"

o Trajnim BLS&D Basic Life Support & Defibrilation

o Trajnim PTACLS (Principles and Techniques of Advanced Cardiac Life Support),
me pjesémarrjen e personelit mjekésor t& Qendrave Shéndetésore dhe spitaleve"

o Trajnim ""Dhénia e ndihmés s& paré""(Imobilizimi, Transporti I pacientéve traumatik
né terren t€ véshtiré) me pjesémarrjen e Forcat e Armatosura

o Kursi CBRN (Chemical, Biological, Radiological and Nuclear), n€ kuadér té projektit
P88 EU CBRN CoE me pjesémarrjen e personelit mjekésor t& spitaleve dhe
institucioneve t€ ndryshme shéndetésore"

o Kursi Lifeguard- BLS&D Basic Life Support &Defibrilation me pjesémartjen e
studentave t€ Universitetit t& Sporteve."

o Kursi Lifeguard- BLS&D Basic Life Support &Defibrilation me pjesémartjen e
studentave t€ Universitetit t& Sporteve."

o Kursi CBRN (Chemical, Biological, Radiological and Nuclear), né kuadér t& projektit
P88 EU CBRN CoE me pjesémarrjen e personelit mjekésor té spitaleve dhe
institucioneve t& ndryshme shéndetésore"

o Trajnim BLS&D Basic Life Support &Defibrilation me pjesémarrjen e personelit
mjekésor t&€ Qendrave Shéndetésore"

o Trajnim PHTLS Pre-Hospital Trauma Life Support, me pjesémarrjen e personelit
mjekésor té spitaleve dhe qendrave shéndetésore".

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin!

DREJTOR I PERGJITHSHEM
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ANEKSI nr.1 Raporti Pérmbledhés i Shpenzimeve té Ministrisé/Institucionit Buxhetor

Periudha e Raportimit 12-2025
né/leké
Emri i Grupit Kodi i grupit 13
Shpenzimet e/Institucionit te QKUM-SW
Viti paraardhés 2024 Periudha raportuese Periudha raportuese Periudha raportuese Periudha raportuese Ndryshimi Vjetor
Shpenzime Plani Vjetor Struktur Ndryshimi i planit ¥ . (Plan - Fakt)
mgmmd._gm Struktura e Struktura e ae m:vmzu_-ﬂ.mm Faktike Struktura e
= shpenzimeve - shpenzimeve | iRishikuar AN nr.6, ; shpenzi " i
Faktih né % b né % dt.11.06.2025 meve Viokor A gl né %
né % 5
Viti 2025 Viti 2025
A 2 3 4 5 5 7(53) 8 9 10 (5-8) 11 (8/5)
h i sipas prog
Programit | Emértimi
7330 Sheroime 18 Kuldesit Shendet®sor | 264,710,568.00 627,543,000.00 397,427,961.00 -230,115,039.00  342,949,265.00 54,478,696.00 86%
Totali i Shpenzimeve buxhetore te
Ministrise (Kap 0.00 0.00
08,
Shpenzime nga te Ardhurat Jashte
limitit (Kap 06 0.00 0.00
Totali Shpenzimeve te QKUM 264,710,568.00 627,543,000.00 397,427,961.00 -230,115,039.00 342,949,265.00 54,478,696.00 86%)
Shpenzimet sipas klasifikimit ekonomik 0.00
Artikulli Emértimi 0.00
600 Paga 127,699,516.00 136,249,000.00 138,648,000.00 2,399,000.00 136,837,815.00 1,810,185.00 99%|
601 Sigurime Shogérore 21,224,598.00 23,281,000.00 23,751,000.00 470,000.00 22,725,290.00 1,025,710.00 96%
602 Mallra dhe Shérbime té Tjera 105,905,514.00 306,613,000.00 140,233,000.00 -166,380,000.00 135,088,639.00 5,144,361.00 96%|
603 Subvencione 0.00 0.00
604 Transferta Korente t& Brendshme 0.00 0.00
605 Transferta Korente té Huaja 0.00 0.00
606 Trans per Buxh. Fam. & In 740,000.00 400,000.00 200,000.00 -200,000.00 170,000.00 30,000.00 85%
Nen-Totali Shpenzime Korrente 255,569,628.00 466,543,000.00 302,832,000.00 -163,711,000.00 294,821,744.00 8,010,256.00 97%|
230 Kapitale té Patrupézuara 0.00 0.00
231 Kapitale té Trupézuara 0.00 0.00
231 s b e e £0,000,000.00 80,000,000.00 000  46,420,029.00 33,579,971.00 58%
231 Pajisje mjekesore 8,340,000.00 0.00 0.00
230 Mwh”ﬂ:_.ﬂo_% ndetim i godines ee. 595,961.00 595,961.00 595,961.00 0.00 100%
231 Supervizim + kolaudim 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 511,531.00 488,469.00 51%)
231 Blerje mobilje zyrash 800,940.00 0.00 0.00
231 Blerje pajisje IT kompjutera 13,000,000.00 13,000,000.00 600,000.00 12,400,000.00 5%
231 Dlene autoambilanca per eheitimin e 80,000,000.00 -80,000,000.00 0.00
urgjences per QKUM
Nen-Totall Shpenzie Kapitals me 9,140,940.00 161,000,000.00 94,595,961.00 66,404,039.00|  48,127,521.00 46,468,440.00 51%
financim te brendshem
230 Kapitale té Patrupézuara 0.00
231 Kapitale té Trupézuara 0.00
0.00
Totali Shpenzime Kapitale 0.00
TOETTSTpEnZ: T 0,00
Shpenzime nga te Ardhurat Jashte .00
limitit (Kap 06 .
Totall (Korrents +: Kapitale & 264,710,568.00 627,543,000.00 397,427,961.00 -230,115,039.00|  342,949,265.00 54,478,696.00 86%
Shpenz.nga te ardh.jashte limti
Numri i punonjésve 0 118 0 116
Emri )
Firma
Drejtori | i Pérgjithshém
Data 22.02.2026




ANEKSI 1.1 Raporti i i té Ministrisé itucionit sipas

Periudha e Raportimit 12-2025
Periudha Artikujt buxhetore
z..w.“uﬂ Emértimi i Kapitullit raportuese Busheti 230 231 600 601 602 603 604 605 606 Total

Periodis [istars xuﬂuw__”w“ﬂcsa xuu.sw, e Tpezara Poont wagixh._acwhﬂ.ﬁu xau».w.w;s w,&;Mg Tt Ioras Brendshme xinﬁﬂa Huzp wﬂ..w_.u_n dd _m.._u.sa&na Total
13 01 |Nga Buxheti 2025 Plani fillestar 161,000,000 136,249,000 23,281,000 306,613,000 400,000 627,543,000
13 01 |Nga Buxheti 2025 Plani i rishikuar 595,961 94,000,000 138,648,000] 23,751,000 140,233,000 200,000 396,832,000
13 o1 Nga Buxheti 2025 Fakti 595,961 47,531,560 136837815 22725290 135088639 170000 342,353,304
13 01 |Nga Buxheti 2025 |Angazhime
13 02 |Financim i huaj - Grant 2025 Plani fillestar
13 02 |Financim | huaj - Grant 2025 Plani i rishikuar
13 02 |Financim i huaj - Grant 2025 Fakti
13 02 |Financim i huaj - Grant 2025 Angazhime
13 03 |Kosto lokale 2025 Plani fillestar
13 03 |Kosto lokale 2025 Plani i rishikuar
13 03 |Kosto lokale 2025 Fakti
13 03 |Kosto lokale 2025 Angazhime
13 04 |TVSH, Detyrim Doganor 2025
13 04 | TVSH, Detyrim Doganor 2025
13 04 |TVSH, Detyrim Doganor 2025 Fakti
13 04 |TVSH, Detyrim Doganor 2025 Angazhime
13 08 |Granti i Universitarit, 2025 Plani fillestar
13 08 |Granti i Universitarit, 2025 Plani i rishikuar
13 08 |Grantii Universitarit, 2025 Fakti
13 08 |Grantii Universitarit, 2025 Angazhime
13 Total 2025 161,000,000 136,249,000 23,281,000 306,613,000 400,000
13 Total 2025 Plani i rishikuar 595,961 94,000,000 138,648,000 23,751,000 140,233,000 200,000
13 Total 2025 Fakti 595,961 47,531,560 136837815 22725290 1 170000
13 Total 2025 Angazhime | |
13 ne vlere absolute 2025 46,468,440 1,810,185 1,025,710] 5,144,361 30,000
13 Realizimi ne % 2025 100%, 51%. 99% 96% 96% 85%|
13 06 Nga té ardhurat jashté limitit 2025 Fakti | |
13 06 Nga té ardhurat jasht@ limitit 2025 Angazhime | |

£ 7 A ~Q o~
Emn [ E\A\O iy AP Emi
Nopunés! Zbatues Fema i - 3 ) Drejtori | Pargjithshm  |Fima /
Data 22022025 =~ _~] Data 22.02.2025 j




Periudha e Raportimit 12-2025

Aneksi 1.2 "Shpenzimet Buxhetore n& Total Programi dhe Total Ministrie/Institucioni Buxhetor"

Kot v““”a Emértimi i Programit Vit Tipi | Buxhetit Art. 230 Art. 231 Art. 600 Art. 601 Art. 602 Art. 603 Art. 604 Art. 605 Art. 606 Total
13 Te ardhura jashte limiti 2025  [Shpenzime faktike 0 3 [} [ 0 0 0 0
13 07330 Shérbime t& Kujdesit Shéndetésor Dytésor 2025 of 161,000,000 136,249,000 23,281,000 306,613,000 0 0 400,000 627,543,000)
13 07330 Shérbime t& Kujdesit Shéndetésor Dytésor 2025 [Plani i rishikuar 595,961 94,000,000 138,648,000 23,751,000 140,233,000 0 0 200,000 396,832,000)
13 07330 Shérbime t& Kujdesit Shéndet&sor Dytésor 2025 Shpenzime faktike 595,961 47,531,560 136837815 22725290 1 0 0 170000 342,353,304
13 07330 Shérbime té Kujdesit Shéndetésor Dytésor 2025  |Angazhime | ] 0 0 of
13 Ndryshimi ne viere absolute 2025 46,468,440 1,810,185 1,025,710f 5,144,361 0 0 30,000 54,478,696
13 Realizimi ne % 2025 100% 51% 99% 96% 96% 0 0 85% 86%
13 Te ardhura jashte limiti 2025  |Shpenzime faktike
13 Ndryshimi ne vlere absolute 2025
13 Realizimi ne % 2025
13 Te ardhura jashte limiti 2025  [Shpenzime faktike 0 0 0 0 0 0 0
13 Total i Ministrisé/Institucionit 2025  |Plani fillestar
13 Total | Ministrisé/Institucionit 2025 |Planii rishikuar
13 Total | Ministrisé/Institucionit 2025  [Shpenzime faktike
13 Total i Ministrisé/Institucionit 2025  [Angazhime 0
13 Numri i punonjesve né Total 2025 Plani fillestar 118
13 Numri | punonjesve né Total 2025 [Plani i rishikuar o
13 Numri i punonjesve né Total 2025 Numri faktik 116
. £ / / \ A
Emri C Yool% ¥ Emri (o A
Népunési Zbatues Firma J = \ Drejtori i Pérgjithshém  |Firma B
Data i | = Data




Periudha e Raportimit 12-2025

ANEKSI nr. 2 Raporti mbi Ekzekutimin e Buxhetit né nivelin e Programit t& Buxhetit

nélleké
Emri i Grupit QKuM Kodi i grupit 13
Emrii F imi dhe Kodi i programit 7330
Shpenzimet e Programit
Viti paraardhés 2024 Periudha raportuese Periudha raportuese Periudha raportuese Periudha raportuese
EMERTIME Sowse | e | | weimen | s | oo [N ot o] Soonima o | Seukrne | MEETGS | o e
né% Viti 2025 né % Viti 2025 né % et né %
(1) 2) 3) (4) (5) (8) 7(53) (8) 9) 10(5-8) 11(815)
sipas
7330  Emertimi e B B o B i
600 Paga 127,699,516.00 135,249,000.00 33| 138,648,000 33 2,399,000 136,837,815.00 33| 1,810,185 99|
601 Sigurime Shogarore 21,224,598.00 23,281,000.00 28] 23,751,000 28| 470,000 22,725,290.00 28 1,025,710 96|
602 Malira dhe Shérbime & Tjera 105,905,514.00) 306,613,000.00 19 140,233,000 19 -166,380,000| 135,088,639.00 19 5,144,361 96|
603 Subvencione of 0 0 0 0
604 Transferta Korente té Brendshme 0 0 0 0 0
605 Transferta Korente t& Huaja 0 0 0 0 0
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 740,000.00 400,000.00 26| 200,000 26| 200,000 170,000.00 26| 30,000 85|
Néntotali Shpenzime Korente 255,569,628.00 466,543,000.00 26| 302,832,000 26 -163,711,000 294,821,744.00 26 8,010,256 97
230 Kapitale t& Patruptzuara 0| 595,961 0 595,961 595,961.00| 0 0 100
231 Kapitale t& Trupszuara 9,140,840.00| 161,000,000 2 94,000,000 2 -67,000,000 47,531,560.00| 2 46,468,440 51
Néntotali Shpenzime Kapitale me financim té brendshém 9,140,940.00| 161,000,000 2 94,595,961 2 -66,404,039 48,127,521.00 2 46,468,440 51
230 Kapitale té Patrupézuara 0 0 0 0 0 0 0
231 Kapitale t& Trupézuara 0 0| 0 0 0 0 0
Néntotali Shpenzime Kapitale me financim té huaj [ 0| 0 0 0 0 0
Totali | Shpenzimeve Kapitale 161,000,000 2| 94,595,961 2 -66,404,039| 48,127,521.00 2| 46,468,440 51
Totali i Shpenzimeve Buxhetore té Programit 627,543,000 25 397,427,961 25 -230,115,039| 342,949,265.00 25 54,478,696 85
Shpenzime Korente nga té Ardhurat Jashté limitit (Kap 06) 0.00 #DIV/O|
Shpenzime Kapitale nga té Ardhurat Jashté limitit (Kap 06) 0.00 #DIV/O)|
Totali i Shpenzimeve té Programit #DIV/O)|
sipas & buxhetor #DIV/O)
Artikulii Emértimi s #DIV/O!
Totali i Shpenzime Korente 255,569,628.00 486,543,000 95| 302,832,000} 95 163,711,000 294,821,744.00| 8,010,256 97|
Kodii produktit | Emertimi 0
91304AP 0
Totali Shpenzime pér Investime 9,140,940.00 161,000,000/ 5| 94,595,961 5| 66,404,039, 0 94,595,961 0|
Kodi i produktit | Emertimi 0 0
20AE207 Blerje Mobile Zyrash 800,940,001 0 0| 0 0 0 0 0
1888301 Paisje mjekesore 8,340,000.00| [J 0 0 0 0
20AE102 Ndertimin e godines se re Back UPViore 80,000,000 3 80,000,000 3 0 46,420,029.00 0| 33,579,971 58
22ACE64 Projekt preventiv zbatimi per ndertimin e godines se re Back UPViore 0| 595,961 0 595,961 595,961.00 0 0 100
20AE103 Superv+kolaudim per te godines se Re Back UP Viore 1,000,000 0| 1,000,000 0| 0 511,531.00| 0 488,469 51
22AE209 Blerje pajisje IT kompjutera ] 13,000,000 0 13,000,000 600,000.00 0 12,400,000 5]
Blerje autoambulanca per sherbimin e urgjences per QKUM 80,000,000 0| 0 -80,000,000 0 0|
0 0 0 0 0 0
0| 0 0| 0 0
1 1 0 of 0
Néntotali Shpenzime Kapitale me financim té brendshém 5| 5 0 0 0
Kodi | produktit | Emertimi 0 48,127,521.00 48,127,521
Néntotali Shpenzime Kapitale me financim té huaj 0.00| [ 0 0 0 0| 0.00, 0 0
Kodii produktit | Emertimi 161,000,000 94,595,961 66,404,039 94,595,961 0|
Kodii produktit | Emertimi 0
Totali i Shpenzimeve t& Programit 264,710,568.00 627,543,000 397,427,961 342,949,265.00 54,478,696
22 >, ﬁ YX %
Emri T Eni \St (]
Nepunési Zbatues Firma [l Drejtori | Pergjithshem  [Firma XN
Data Data



ANEKSI nr.3 Raporti i performancés sé produkteve t& programit

Periudha e Raportimit 12-2025

| né/leké
MH_.._ m_n Qendra Kombetare e Urgjences Mjekesore Kodi i grupit 18
Emrii Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi Kodi i programit 7330
_ Viti paraardhés Periudha Rapotuese Periudha Rapotuese Periudha Rapotuese Deviacioni i Kostos pér Njési
g " oo | Sasia (sipas ” . | sasia(sipas ]
.t Sasia Faktike Shpenzimet Faktike | Kosto pér Njési - Shpenzimet (sipas |  Kosto per Njési
Kodi i Emirtimt | Produktit Njksia rabisa planit Planit ¢ Shpenzimet (sipas {Kosto pér Njési(sipas| Sasia Faktike |  STPENZMel 1 ooy gy
Produktit > A =5 o e | Inplanit té rishikuar /nplanit té rishikuar | (n& /nfund t& h_”..._hx.u. wv....n Faktike n/(né fund té| 13=(12)-0) | 14=(12)(6) | 16=(12)48)
sipas vitil illestar nit Fillestar | (sipas planit Fillestar | té rishikuar té] té vitit korent 16 vitit korent] it k it
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¥ e me
buxhetore té& programit
20AE207 |Blerje Mobilje Zyrash 28 800,940.00 28,605 -28,605.00 0.00)
1888901 | Paisje mjekesore 8,340,000.00 0.00 ~
20AE102 | Ndertimin e godines .z_a mﬂur_\.ﬁ 0 80,000,000 80,000,000 46420029 0.00 0.00
Projekt preventiv zbatimi per imin e
22AC664 Mo 82 o Elack UPViors numer 0 1 1 595,961 595,961.00 1 595961 585961 595,961.00
Superv+kolaudim per te godines se Re
20AE103 UP Viere cope 1,000,000 1,000,000 511531 0.00
22AE203  |Blerje pajisje IT kompjutera COPE 13,000,000 600,000 0.00
1888181 Blerje autoambulanca per sherbimin e COPE 80,000,000 0 0.00
e nga pi ité 0
ardhurave jashté limitit (Nga kapitulli 06) 0.00
T Total 161,000,000 94,595,961
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